[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Дружненского сельского поселения Белореченского района

73 СЕССИЯ 2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2013 года                                                                                         №207
пос.Дружный

Краснодарский край

О внесении изменений в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 05 октября 2012 года №181 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района»
С целью эффективной организации полномочий местного значения, совершенствования действующих нормативных правовых актов поселения, на основании пункта 19 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района,  Совет Дружненского сельского поселения Белореченского района  р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района от 05 октября 2012 года №181 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района», изложив пункт 3.3.20. в новой редакции:

«Собственники (либо лица, обладающие на ином вещном праве) индивидуальных жилых домов и земельных участков обязаны:

а) обеспечить вывоз ТБО самостоятельно за счет собственных средств на санкционированный районный полигон ТБО (организация, осуществляющая эксплуатацию полигона, выдает квитанцию установленного образца о приеме, объеме и оплате сданных ТБО), либо воспользоваться услугами специализированной организации, осуществляющей деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортировке отходов, которая выдает подтверждающий документ о передаче ТБО на утилизацию;

б) при бесконтейнерной системе удаления отходов самостоятельно перегружать отходы из своей тары в мусоровозы».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию в сфере регулирования земельных отношений, экологии, недропользования, строительству и благоустройству Совета Дружненского сельского поселения Белореченского района.

3. Решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава

Дружненского сельского  поселения

Белореченского района                                                                            А.Н.Шипко

Председатель Совета

Дружненского сельского  поселения

Белореченского района                                                                         А.В.Дубинин